

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

**Grupo: G8**

|   |              |        |       |        |
|---|--------------|--------|-------|--------|
| 214 FITA PERFURADA  | ROLO 30,00 M | 10,00  | 46,96 | 469,60 |
| - MATERIAL: METAL;<br>- FORNECIDA EM ROLO;<br>- LARGURA: 18MM;<br>- COMPRIMENTO: 30 METROS;<br>- CARGA RECOMENDADA: *30* KGF.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  |              |        |       |        |
| 215 BOX RETO  | UNIDADE      | 200,00 | 3,43  | 686,00 |
| - BITOLA: 3/4"<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- ACABAMENTO: SEM PINTURA;<br>- ACOMPANHAM PARAFUSOS E ARRUELA PARA INSTALAÇÃO DO ELETRODUTO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   |              |        |       |        |
| 216 BOX RETO  | UNIDADE      | 40,00  | 5,76  | 230,40 |
| - BITOLA: 1.1/4"<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- ACABAMENTO: SEM PINTURA;<br>- ACOMPANHAM PARAFUSOS E ARRUELA PARA INSTALAÇÃO DO ELETRODUTO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                                       |              |        |       |        |
| 217 BOX RETO  | UNIDADE      | 40,00  | 6,16  | 246,40 |
| - BITOLA: 1"<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- ACABAMENTO: SEM PINTURA;<br>- ACOMPANHAM PARAFUSOS E ARRUELA PARA INSTALAÇÃO DO ELETRODUTO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   |              |        |       |        |
| 218 CONDULETE METÁLICO MÚLTIPLO   | UNIDADE      | 20,00  | 11,38 | 227,60 |
| - MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- MODELO: "X";<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 1";<br>- CONEXÃO: BSP;<br>- COM ROSCA;<br>- COM TAMPA;<br>- FABRICADA EM ALUMÍNIO SAE 306 DE ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL |              |        |       |        |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

|     |  |         |        |       |        |
|-----|--|---------|--------|-------|--------|
| 219 | CONDULETE METÁLICO MÚLTIPLO<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- MODELO: "X";<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 1.1/4";<br>- CONEXÃO: BSP;<br>- COM ROSCA;<br>- COM TAMPA;<br>- FABRICADA EM ALUMÍNIO SAE 306 DE ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 20,00  | 18,68 | 373,60 |
| 220 | CONDULETE METÁLICO MÚLTIPLO<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- MODELO: "X";<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 3/4";<br>- CONEXÃO: BSP;<br>- COM ROSCA;<br>- COM TAMPA;<br>- FABRICADA EM ALUMÍNIO SAE 306 DE ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 20,00  | 9,75  | 195,00 |
| 221 | TAMPÃO<br>- BITOLA: 3/4";<br>- PARA CONDULETE;<br>- COR: CINZA;<br>- REDONDA;<br>- MATERIAL: PVC.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 40,00  | 0,38  | 15,20  |
| 222 | TAMPÃO<br>- BITOLA: 1";<br>- PARA CONDULETE;<br>- COR: CINZA;<br>- REDONDA;<br>- MATERIAL: PVC.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 40,00  | 0,28  | 11,20  |
| 223 | TAMPÃO<br>- BITOLA: 1.1/4";<br>- PARA CONDULETE;<br>- COR: CINZA;<br>- REDONDA;<br>- MATERIAL: PVC.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 40,00  | 0,83  | 33,20  |
| 224 | Atixa 4X2"<br>- MATERIAL: PVC;<br>- RETANGULAR;<br>- MAIOR QUANTIDADE DE ENTRADAS DE 25MM (3/4) E COM ENTRADAS DE 32MM (1).<br>- COR: AMARELA;<br>- REENTRÂNCIA NA BASE DAS CAIXAS PARA ENCAIXE;<br>- ANTICHAMA.   | UNIDADE | 400,00 | 1,50  | 600,00 |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  |         |        |              |             |
| 225  | CAIXA 4X4"<br>- MATERIAL: PVC;<br>- TAMANHO 4X4 ELETRODUTO ROSCÁVEL;<br>- ENTRADAS DE 25MM (3/4) E COM ENTRADAS DE 32MM (1);<br>- ANTICHAMA (NÃO PROPAGA CHAMA);<br>- COR: PRETA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 300,00 | 2,99         | 897,00      |
| 226  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- CURTA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 1,33         | 133,00      |
| 227  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- CURTA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 2,25         | 225,00      |
| 228  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- CURTA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 3/4".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 1,63         | 163,00      |
| 229  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- CURTA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1.1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 5,99         | 599,00      |
| 230  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 1,72         | 172,00      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade      | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|--------------|--------|--------------|-------------|
| 231  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE      | 100,00 | 2,64         | 264,00      |
| 232  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 3/4".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE      | 100,00 | 1,74         | 174,00      |
| 233  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1.1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE      | 100,00 | 3,60         | 360,00      |
| 234  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE      | 100,00 | 5,86         | 586,00      |
| 235  | CURVA 90°<br>- MATERIAL: PVC;<br>- PARA ELETRODUTO;<br>- LONGA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 2.1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE      | 100,00 | 14,95        | 1.495,00    |
| 236  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 1";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | BARRA 3,00 M | 100,00 | 14,64        | 1.464,00    |
| 237  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 1.1/2";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.  | METRO        | 100,00 | 21,42        | 2.142,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  |         |        |              |             |
| 238  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 1.1/4";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 100,00 | 19,05        | 1.905,00    |
| 239  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 3/4";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | METRO   | 200,00 | 9,36         | 1.872,00    |
| 240  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 2";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>     | METRO   | 100,00 | 35,04        | 3.504,00    |
| 241  | ELETRODUTO RÍGIDO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- BITOLA: 2.1/2";<br>- ANTICHAMA;<br>- BARRA: 3 METROS;<br>- ESPESSURA: 2,3MM;<br>- EXTREMIDADES: COM ROSCA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 100,00 | 51,12        | 5.112,00    |
| 242  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 1,05         | 105,00      |
| 243  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1.1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 2,25         | 225,00      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd      | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----------|--------------|-------------|
| 244  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 1.1/4".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00   | 1,64         | 164,00      |
| 245  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 3/4".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 200,00   | 0,75         | 150,00      |
| 246  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00   | 3,26         | 326,00      |
| 247  | LUVA PARA ELETRODUTO<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTI-CHAMA;<br>- ROSCÁVEL;<br>- BITOLA: 2.1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 50,00    | 7,24         | 362,00      |
| 248  | ELETRODUTO CORRUGADO<br>- DIÂMETRO: 20MM;<br>- COR: AMARELO;<br>- MATERIAL: PLÁSTICO;<br>- TIPO DE MATERIAL: PVC;<br>- TIPO: FLEXÍVEL.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 6.000,00 | 1,51         | 9.060,00    |
| 249  | ELETRODUTO CORRUGADO<br>- DIÂMETRO: 25MM;<br>- COR: AMARELO;<br>- MATERIAL: PLÁSTICO;<br>- TIPO DE MATERIAL: PVC;<br>- TIPO: FLEXÍVEL.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 6.000,00 | 1,64         | 9.840,00    |
| 250  | ELETRODUTO CORRUGADO<br>- DIÂMETRO: 32MM;<br>- COR: AMARELO;<br>- MATERIAL: PLÁSTICO;<br>- TIPO DE MATERIAL: PVC;<br>- TIPO: FLEXÍVEL.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 2.000,00 | 2,81         | 5.620,00    |

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade | Qty      | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----------|--------------|-------------|
| 251  | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL<br>- MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE);<br>- COR: PRETA;<br>- SEÇÃO: CIRCULAR;<br>- IMPERMEÁVEL;<br>- BITOLA: 1.1/4";<br>- PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>                         | METRO   | 2.000,00 | 3,01         | 6.020,00    |
| 252  | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL<br>- MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE);<br>- COR: PRETA;<br>- SEÇÃO: CIRCULAR;<br>- IMPERMEÁVEL;<br>- BITOLA: 2";<br>- PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>                             | METRO   | 2.000,00 | 4,96         | 9.920,00    |
| 253  | ELETRODUTO FLEXÍVEL<br>- METÁLICO;<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 3/4";<br>- COR: PRETO;<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO;<br>- REVESTIMENTO: GALVANIZADO<br>ELETROLÍTICO;<br>- COBERTURA: PVC-CLORETO POLIVINILA;<br>- PROTEÇÃO: IP-65.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | METRO   | 600,00   | 10,90        | 6.540,00    |
| 254  | ELETRODUTO FLEXÍVEL<br>- METÁLICO;<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 1";<br>- COR: PRETO;<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO;<br>- REVESTIMENTO: GALVANIZADO<br>ELETROLÍTICO;<br>- COBERTURA: PVC-CLORETO POLIVINILA;<br>- PROTEÇÃO: IP-65.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | METRO   | 400,00   | 8,22         | 3.288,00    |
| 255  | ELETRODUTO FLEXÍVEL<br>- METÁLICO;<br>- DIÂMETRO NOMINAL: 2";<br>- COR: PRETO;<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO;<br>- REVESTIMENTO: GALVANIZADO<br>ELETROLÍTICO;<br>- COBERTURA: PVC-CLORETO POLIVINILA;<br>- PROTEÇÃO: IP-65.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 400,00   | 19,75        | 7.900,00    |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 256  | GUIA PASSA FIO PROFISSIONAL LONGO<br>- COMPRIMENTO: 30 METROS;<br>- PONTA DE TRAÇÃO SOLDADA (MEGA FORTE);<br>- ESTRUTURA INTERNA: ALMA DE AÇO<br>FABRICADA COM 7 FIOS<br>TRANÇADOS DE 0,6 MM CADA;<br>- DIÂMETRO DO PASSA FIO: 5,5MM;<br>- COR: AMARELO.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 5,00   | 54,60        | 273,00      |
| 257  | BLOCO DE CONTATO<br>- AUXILIAR LATERAL;<br>- TENSÃO ELÉTRICA : 240-415V ;<br>- CORRENTE ELÉTRICA: 6A;<br>- CONTATO AUXILIAR: 1NA/1NF;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, NODELO:<br>A9A26924.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00 | 106,29       | 10.629,00   |
| 258  | DISJUNTOR MONOPOLAR 10A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 10 A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM<br>TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM²<br>OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9,<br>CÓDIGO: EZ9F33110.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 9,07         | 1.814,00    |
| 259  | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 16 A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM<br>TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM²<br>OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9,<br>CÓDIGO: EZ9F33116.  | UNIDADE | 200,00 | 9,07         | 1.814,00    |





**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  |         |        |              |             |
| 260  | DISJUNTOR MONOPOLAR 20A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 20 A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33120.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 9,07         | 1.814,00    |
| 261  | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 25 A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33125.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 9,07         | 1.814,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
| 262  | ISJUNTOR MONOPOLAR 32A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 32A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM <sup>2</sup> OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM <sup>2</sup> ;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33132.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 200,00 | 9,07         | 1.814,00    |
| 263  | DISJUNTOR MONOPOLAR 40A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 40A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM <sup>2</sup> OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM <sup>2</sup> ;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33140.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 13,45        | 2.690,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 264  | DISJUNTOR MONOPOLAR 50A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 50A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33150.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 13,45        | 2.690,00    |
| 265  | DISJUNTOR MONOPOLAR 63A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 230V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 63A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 1 PÓLO;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 17,7 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33163.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 13,45        | 2.690,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 266  | DISJUNTOR TRIPOLAR 20A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 400V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 20A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLOS;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 53,1 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33320.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 100,00 | 63,71        | 6.371,00    |
| 267  | DISJUNTOR TRIPOLAR 32A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 400V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 32A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLOS;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 53,1 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33332<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00 | 63,71        | 6.371,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qty    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 268  | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 400V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 50A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLOS;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 53,1 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33350.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 100,00 | 63,71        | 6.371,00    |
| 269  | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A<br>- TIPO: TERMOMAGNÉTICO;<br>- TENSÃO NOMINAL: 400V AC - 50/60HZ;<br>- CORRENTE NOMINAL: 63A;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: ICN = 3,0KA (EM TENSÃO NOMINAL);<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V AC - 50/60 HZ;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLOS;<br>- CURVA DE DISPARO: C;<br>- CONEXÃO: CABOS RÍGIDOS DE 1 A 25 MM² OU CABOS FLEXÍVEIS DE 1 A 16 MM²;<br>- MONTAGEM: ENCAIXE EM CALHA DIN;<br>- DURABILIDADE MECÂNICA: 10.000 CICLOS;<br>- DURABILIDADE ELÉTRICA: 4.000 CICLOS;<br>- DIMENSÕES: 81 X 53,1 X 73,6 MM (A X L X P);<br>- COR: CINZA (RAL 7035);<br>- CERTIFICAÇÕES: IEC 60898-1 E INMETRO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 PARA IEC 60529;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO EASY9, CÓDIGO: EZ9F33363.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 100,00 | 76,10        | 7.610,00    |
| 270  | INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL<br>- PÓLOSS: 2P;<br>- POSIÇÃO NEUTRA: ESQUERDA;<br>- [IN] CORRENTE NOMINAL: 25 A;<br>- TIPO DE REDE: CA;<br>- SENSIBILIDADE DE FUGA À TERRA: 30 MA;<br>- ATRASO DE PROTEÇÃO DE FUGA À TERRA: INSTANTÂNEO;<br>- CLASSE DE PROTEÇÃO DE FUGA À TERRA: CLASSE AC;<br>- CAPACIDADE DE FECHAMENTO E CORTE NOMINAL: 500 A;<br>- CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO CONDICIONAL NOMINAL: DISJUNTOR MODULAR EASY9: 3000A;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO: EASY9 .<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 161,91       | 16.191,00   |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
| 271  | DISJUNTOR DR 63A 3P + N.<br>- TIPO: AC;<br>- QUANTIDADE DE PÓLOS: 4 PÓLO(S);<br>- TIPOS DE PÓLOS: TETRAPOLAR;<br>- ALTURA: 76 MM;<br>- LARGURA: 72 MM;<br>- PROFUNDIDADE: 90 MM;<br>- COR: BRANCO;<br>- QUANTIDADE DE CONDUTORES: 4<br>CONDUTOR;<br>- TENSÃO ELÉTRICA: 220V (380V);<br>- MILIAMPÈRES: 30 MA;<br>- NORMA TÉCNICA: DR 5SV5: ABNT NBR NM 61008-1;<br>ABNT NBR NM 61008-2-1; IEC/EN 61543 (VDE 0664-30);<br>IEC/EN 62423 (VDE 0664-40)<br>- REF: MARCA SIEMENS.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 100,00 | 341,52       | 34.152,00   |
| 272  | DISJUNTOR MOTOR<br>- TRIPOLAR 6 - 10A 100KA;<br>- CORRENTE AJUSTE: 6-10A;<br>- CORRENTE DISPARO: 138A;<br>- TENSÃO NOMINAL: 440VCA;<br>- CAPACIDADE RUPTURA: 15KA;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO: GV2ME14.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 40,00  | 360,23       | 14.409,20   |
| 273  | CONTATOR 12A 1NA<br>- TENSÃO ELÉTRICA : 220VCA;<br>- ENTRADA: TRIFÁSICA;<br>- SAÍDA: TRIFÁSICA;<br>- ALTURA: 7,5CM;<br>- COMPRIMENTO: 8CM;<br>- CORRENTE ELÉTRICA: 12A;<br>- LARGURA: 4,5CM ;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO: LC1E1210M7.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 40,00  | 86,60        | 3.464,00    |
| 274  | CONTATOR<br>- 25A;<br>- TRIPOLAR;<br>- 220V 50/60HZ;<br>- TENSÃO DA BOBINA: 380V<br>- CATEGORIA DE USO: CA-3-CA-1;<br>- POLOS: 3P;<br>- REF: SCHNEIDER, CÓDIGO: LC1E2501M7<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 10,00  | 110,74       | 1.107,40    |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qty    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
| 275  | CONTATOR TRIPOLAR<br>- CORRENTE COMUTAÇÃO: AC3;<br>- CORRENTE: 6 A;<br>- TENSÃO BOBINA: 220VCA;<br>- FREQUÊNCIA: 50/60HZ;<br>- CONTATOS: 1NA;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, CÓDIGO: LC1K0610M7.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 200,00 | 106,90       | 21.380,00   |
| 276  | RELÉ TÉRMICO<br>- ALTITUDE DE FUNCIONAMENTO: 2000 M SEM DEGRADAÇÃO;<br>- RESISTÊNCIA A INCÊNDIOS: 850 °C PARA IEC 60695-2-1;<br>- [UIMP] TENSÃO SUPORTÁVEL DE IMPULSO NÔMINAL<br>- 6 KV;<br>- DISSIPAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO POR POLO;<br>- 2 W;<br>- FREQUÊNCIA DA REDE: <= 400 HZ;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO: LR2K0314 TESYS<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 100,00 | 184,09       | 18.409,00   |
| 277  | FONTE BLINDADA<br>- PARA LED;<br>- PROTEÇÃO: IP67 - À PROVA D'ÁGUA;<br>- POTÊNCIA: 150W;<br>- TENSÃO DE ENTRADA: AC 110V-275V 50/60HZ;<br>- CORRENTE DE ENTRADA: 1.5 - 0.6A;<br>- TENSÃO DE SAÍDA: 12V DC;<br>- CORRENTE DE SAÍDA: 12.5A.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 20,00  | 162,33       | 3.246,60    |
| 278  | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO<br>- PARA 18/24 DISJUNTORES.<br>- DIMENSÕES: 379 X 350 X 78,7 MM (A X L X P);<br>- MATERIAL: PVC ANTI-CHAMA;<br>- COLOCAÇÃO: EMBUTIR;<br>- COM BARRAMENTO;<br>- COR: BRANCO;<br>- NORMAS: NBR 5410 E NBR 6146;<br>- REF: MARCA TIGRE, CÓDIGO: 33048513.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 20,00  | 109,50       | 2.190,00    |
| 279  | CAIXA DE PASSAGEM<br>- DE EMBUTIR;<br>- DIMENSÃO: 20X20CM;<br>- MATERIAL: PVC;<br>- COR: BRANCA;<br>- COM TAMPA E PARAFUSO;<br>- REF: MARCA TIGRE, MODELO: CPT 20.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 20,00  | 42,44        | 848,80      |



**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd      | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|----------|--------------|-------------|
| 280  | COFRE DE DERIVAÇÃO EXTRAÍVEL (PLUG-IN )<br>- TIPO: MPIAD - 06;<br>- BARRAMENTOS: 3F + N;<br>- CORRENTE: 63A;<br>- TENSÃO: 750V;<br>- FREQUÊNCIA: 50/60HZ;<br>- COR: CINZA;<br>- MODELO: (PADRÃO CJF);<br>- REF: MARCA BEGHIM.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 6,00     | 1.137,50     | 6.825,00    |
| 281  | FITA ISOLANTE<br>- MATERIAL: PVC;<br>- ANTICHAMA;<br>- LARGURA: 19 MM;<br>- COMPRIMENTO: 20 M;<br>- ESPESSURA: 0,18 MM;<br>- TONALIDADE: PRETO;<br>- USO ATÉ 750V.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 400,00   | 9,20         | 3.680,00    |
| 282  | SOQUETE TOMADINHA<br>- COM RABICHO;<br>- PARA TUBULAR T5 - BIVOLT;<br>- COR: BRANCO;<br>- UTILIZAÇÃO: 120V OU 220V.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 2.000,00 | 2,00         | 4.000,00    |
| 283  | LÂMPADA LED BULBO<br>- POTÊNCIA 9W;<br>- TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K);<br>- MATERIAL: PLÁSTICO E ACRÍLICO;<br>- SOQUETE: E27;<br>- VIDA ÚTIL ESTIMADA DE ATÉ 50.000 HORAS;<br>- LUMINOSIDADE: APROXIMADAMENTE 806 LM;<br>- VOLTAGEM: BIVOLT;<br>- FREQUÊNCIA: 50/60 HZ;<br>- ÂNGULO DE ABERTURA: 160°;<br>- IRC 70%;<br>- CERTIFICADO: CE/INMETRO;<br>- DIMENSÕES: 10 X 4,5 CM;<br>- EQUIVALÊNCIA : INCANDESCENTE 60W / FLUORESCENTE 16W<br><br><b>MARCA: LUZ SOLLAR</b><br><b>FABRICANTE: LUZ SOLLAR</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUZ SOLLAR</b> | UNIDADE | 2.000,00 | 6,16         | 12.320,00   |
| 284  | LÂMPADA LED TUBULAR T5<br>- MATERIAL: PLÁSTICO LEITOSO;<br>- TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO 6000~6500K;<br>- ÂNGULO: 180°;<br>- POTÊNCIA: 18W;<br>- TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110 - 220V);<br>- VIDA ÚTIL: 35.000 HORAS;<br>- DIMENSÃO: 120 X 2 X 3,5 CM;<br>- MODELO: ULTRA LED TUBULAR T5.<br><br><b>MARCA: LUZ SOLLAR</b><br><b>FABRICANTE: LUZ SOLLAR</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUZ SOLLAR</b>  | UNIDADE | 2.000,00 | 21,00        | 42.000,00   |





**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade      | Qty    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|--------------|--------|--------------|-------------|
| 285  | LUMINÁRIA LED<br>- TENSÃO DE ENTRADA: 100 A 250V AC - 50/60HZ;<br>- POTÊNCIA: 37W;<br>- FLUXO LUMINOSO: 3500LM;<br>- EFICÁCIA: 95LM/W;<br>- TEMPERATURA DE COR: 5000K;<br>- VIDA ÚTIL: 50.000H;<br><br>- GARANTIA: 5 ANOS;<br>- DIMENSÕES: 617 X 100 X 67 MM (C X L X P)<br>- INSTALAÇÃO: EMBUTIR;<br>- COMPLETA COM LED E DRIVER;<br>- MATERIAL DO CORPO: CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO;<br>- ACABAMENTO: TINTA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA MICROTERTURIZADA;<br>- ALETAS E REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO;<br>- DIFUSOR: TRANSLÚCIDO;<br>- EQUIPADA PLACAS DE LEDS SMD DE ALTO DESEMPENHO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20;<br>- REF: MARCA LUMICENTER, CÓDIGO: LAA09-E3500850.<br><b>MARCA: LUMICENTER</b><br><b>FABRICANTE: LUMICENTER</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUMICENTER</b>                         | PEÇA 1,00 UN | 400,00 | 96,74        | 38.696,00   |
| 286  | LUMINÁRIA LED<br>- TENSÃO DE ENTRADA: 100 A 250V AC - 50/60HZ;<br>- POTÊNCIA: 18,5W;<br>- FLUXO LUMINOSO: 1800LM;<br>- EFICÁCIA: 97LM/W;<br>- TEMPERATURA DE COR: 5000K;<br>- VIDA ÚTIL: 30.000H;<br>- GARANTIA: 3 ANOS;<br>- DIMENSÕES: 300 X 300 X 61 MM (L X L X P);<br>- INSTALAÇÃO: EMBUTIR;<br>- COMPLETA COM LED E DRIVER;<br>- MATERIAL DO CORPO: CHAPA DE AÇO COM PINTURA MICROTERTURIZADA NA COR BRANCA;<br>- ACABAMENTO: TINTA PÓ POLIÉSTER NA COR BRANCA MICROTERTURIZADA;<br>- ALETAS E REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO;<br>- DIFUSOR: POLIESTIRENO TRANSLÚCIDO;<br>- EQUIPADA COM PLACAS DE LED SMD DE ALTO DESEMPENHO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20;<br>- REF: MARCA LUMICENTER, CÓDIGO: EF75-E2000850.<br><b>MARCA: LUZ SOLLAR</b><br><b>FABRICANTE: LUZ SOLLAR</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUZ SOLLAR</b> | PEÇA 1,00 UN | 100,00 | 45,65        | 4.565,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade      | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|--------------|--------|--------------|-------------|
| 287  | LUMINÁRIA DE EMBUTIR<br>- LED;<br>- POTÊNCIA: 18W;<br>- TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO<br>6500K;<br>- FLUXO LUMINOSO: 700LM;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20;<br>- TENSÃO: BIVOLT;<br>- ALTURA: 23,3MM<br>- DIÂMETRO: 225MM<br>- COR: BRANCA;<br>- REDONDA.<br><b>MARCA:</b> LUZ SOLLAR<br><b>FABRICANTE:</b> LUZ SOLLAR<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> LUZ SOLLAR  | PEÇA 1,00 UN | 500,00 | 23,00        | 11.500,00   |
| 288  | LUMINÁRIA PAFLON DE SOBREPOR<br>- LED;<br>- POTÊNCIA: 18W;<br>- TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO<br>6500K;<br>- FLUXO LUMINOSO: 1170LM;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP20;<br>- TENSÃO: BIVOLT;<br>- DIMENSÃO: 210X210X28MM;<br>- COR: BRANCA;<br>- REDONDA.<br><b>MARCA:</b> LUZ SOLLAR<br><b>FABRICANTE:</b> LUZ SOLLAR<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> LUZ SOLLAR   | PEÇA 1,00 UN | 100,00 | 33,56        | 3.356,00    |
| 289  | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA<br>- AUTÔNOMA;<br>- BATERIA DE LÍTIO;<br>- COM 30 LEDS;<br>- AUTONOMIA: 6 HORAS;<br>- PLUG AND PLAY.<br><b>MARCA:</b> LUZ SOLLAR<br><b>FABRICANTE:</b> LUZ SOLLAR<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> LUZ SOLLAR  | PEÇA 1,00 UN | 200,00 | 28,21        | 5.642,00    |
| 290  | REFLETOR LED RGB<br>- POTÊNCIA: 200W;<br>- TIPO DE LED SMD - ÚLTIMA GERAÇÃO LED;<br>- COR DA LUZ: RGB COLORIDO;<br>- LUMINOSIDADE: 20.000 LÚMENS REAIS;<br>- ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO 120°;<br>- ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: > 0.80%;<br>- VIDA ÚTIL: 30.000 HORAS;<br>- TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V);<br>- ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66;<br>- COM CONTROLE.<br><b>MARCA:</b> LUZ SOLLAR<br><b>FABRICANTE:</b> LUZ SOLLAR<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> LUZ SOLLAR | UNIDADE      | 100,00 | 294,00       | 29.400,00   |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 291  | MÓDULO DE INTERRUPTOR SIMPLES<br>- VOLTAGEM: 250V;<br>- CORRENTE ELÉTRICA: 10 A;<br>- ACOMPANHA PLACA: NÃO;<br>- TIPO DE ACIONAMENTO: TECLA;<br>- QUANTIDADE DE TECLAS: 1 TECLA(S);<br>- POSIÇÃO: HORIZONTAL;<br>- QUANTIDADE DE MÓDULOS: 1 MÓDULO(S);<br>- POSSUI TOMADA: NÃO;<br>- MATERIAL: ABS;<br>- CERTIFICADO: INMETRO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 200,00 | 6,13         | 1.226,00    |
| 292  | MÓDULO DE INTERRUPTOR PARALELO<br>- Tipo de Interruptor: Paralelo;<br>- Quantidade de Interruptor: 1 interruptor(es);<br>- Corrente Elétrica: 10 A;<br>- Tipo de Acionamento: Tecla;<br>- Tensão Elétrica: 220V;<br>- Possui USB: Não;<br>- Cor: Branco;<br>- Acompanha Placa: Não;<br>- Certificação do Inmetro ;<br>- Ref: Marca SCHNEIDER, Linha: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>             | UNIDADE | 200,00 | 11,69        | 2.338,00    |
| 293  | PLACA 4X2<br>- PARA 1 POSTO;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- COR: BRANCO POLAR;<br>- ACABAMENTO: ACETINADO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER LINHA: PRIME LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 200,00 | 4,81         | 962,00      |
| 294  | PLACA 4X2<br>- PARA 2 POSTOS SEPARADOS;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- COR: BRANCO POLAR;<br>- ACABAMENTO: FOSCO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: PRIME LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 200,00 | 3,89         | 778,00      |
| 295  | PLACA 4X4<br>- PARA 2 POSTOS SEPARADOS;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- COR: BRANCO POLAR;<br>- ALTURA: 123MM;<br>- PROFUNDIDADE: 9MM;<br>- LARGURA: 130MM;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00 | 9,39         | 939,00      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
| 296  | PLACA 4X4<br>- PARA 6 POSTOS SEPARADOS;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- COR: BRANCO POLAR;<br>- ALTURA 123MM;<br>- COMPRIMENTO 1CM;<br>- LARGURA 130MM;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 100,00 | 8,62         | 862,00      |
| 297  | SUPORTE<br>- TAMANHO: 4X2;<br>- ALTURA: 8.5CM;<br>- COMPRIMENTO: 19.5CM;<br>- LARGURA: 2CM;<br>- PARA PLACA COM 3 MÓDULOS;<br>- COR: BRANCO;<br>- ACABAMENTO: FOSCO;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 400,00 | 2,55         | 1.020,00    |
| 298  | SUPORTE<br>- TAMANHO: 4X4;<br>- PARA 6 MÓDULOS;<br>- COR: BRANCO;<br>- MATERIAL: POLIESTIRENO;<br>- ALTURA: 11,5CM;<br>- COMPRIMENTO: 19,5CM;<br>- LARGURA: 2CM;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, LINHA: LUNARE.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>                                  | UNIDADE | 100,00 | 4,18         | 418,00      |
| 299  | MÓDULO TOMADA<br>- 2P+T 10A - 250V;<br>- 1 MÓDULO;<br>- COR: BRANCO;<br>- COMPOSIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO<br>ISOLANTE E/OU METÁLICO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO:<br>S70202104.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 200,00 | 13,09        | 2.618,00    |
| 300  | MÓDULO TOMADA<br>- 2P+T 20A - 250V;<br>- 1 MÓDULO;<br>- COR: BRANCO;<br>- FUNDO: VERMELHO;<br>- REF: MARCA SCHNEIDER, MODELO: PRM4741.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 200,00 | 12,28        | 2.456,00    |
| 301  | PLUGUE FÊMEA<br>- 2P+T 10A - 250V;<br>- COR: PRETA;<br>- COM PRENSA-CABO, PARA CABOS COM<br>DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8 MM;<br>- NORMA: ABNT NBR 14136.<br>- REF: MARCA PIAL, CÓDIGO: 615814.   | UNIDADE | 300,00 | 10,86        | 3.258,00    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   |         |        |              |             |
| 302  | PLUGUE FÊMEA<br>- 2P+T 20A - 250V;<br>- COR: PRETA;<br>- COM PRENSA-CABO, PARA CABOS<br>DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 8 MM;<br>- NORMA: ABNT NBR 14136.<br>- REF: MARCA PIAL, CÓDIGO 615857.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>                | UNIDADE | 100,00 | 21,12        | 2.112,00    |
| 303  | PLUGUE MACHO<br>- 2P+T 10A - 250V;<br>- COR: PRETO;<br>- COM SAÍDA AXIAL;<br>- NORMA: NBR14136;<br>- REF: MARCA PIAL, CÓDIGO 615811.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 300,00 | 7,30         | 2.190,00    |
| 304  | FILTRO DE LINHA<br>- COM 6 TOMADAS;<br>- COR: PRETO;<br>- TAMANHO DO CABO: 3 METROS;<br>- COM DISJUNTOR;<br>- CORRENTE MÁXIMA: 10A.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00 | 31,38        | 3.138,00    |
| 305  | ACOPLAMENTO (FÊMEA)<br>- POLOS: 4 POLOS, 3P+T;<br>- CORRENTE: 32A;<br>- TENSÃO: 380V-440V;<br>- POSIÇÃO DO PINO TERRA: 6H;<br>- COR: BRANCO E VERMELHO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP44.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>               | UNIDADE | 10,00  | 63,36        | 633,60      |
| 306  | PLUGUE (MACHO)<br>- POLOS: 4 POLOS, 3P+T;<br>- CORRENTE: 32A;<br>- TENSÃO: 380V-440V;<br>- POSIÇÃO PINO TERRA: 6H;<br>- COR: VERMELHO;<br>- GRAU DE PROTEÇÃO: IP 44;<br>- TERMINAIS: LATÃO MACIÇO.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 10,00  | 55,52        | 555,20      |
| 307  | TOMADA DE SOBREPOR<br>- COR: CINZA E VERMELHO;<br>- POLOS: 4 POLOS, 3P+T;<br>- AMPERAGEM: 32A;<br>- VOLTS: 380V-440V;<br>- POSIÇÃO PINO TERRA: 6H.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 10,00  | 48,20        | 482,00      |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade                | Qty   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|------------------------|-------|--------------|-------------|
| 308  | SENSOR DE PRESENÇA FRONTAL<br>- ARTICULADO;<br>- ALCANCE: 12 METROS;<br>- TENSÃO: 100V-240V AC (BIVOLT AUTOMÁTICO);<br>- ÂNGULO DE COBERTURA: 110°;<br>- FOTOCÉLULA COM REGULAGEM: ON E OFF;<br>- COR: BRANCA;<br>- MATERIAL: CORPO EM ABS.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE                | 80,00 | 41,04        | 3.283,20    |
| 309  | RELÉ FOTOELÉTRICO<br>- COM BASE 220V;<br>- TENSÃO: 220V ~ 50/60HZ;<br>- MATERIAL: POLIPROPILENO UV-STABILITY;<br>- COR: AMARELO;<br>- MODELOS: RFG2FC;<br>- RESISTIVA: 1000 W;<br>- INDUTIVA: 1800 VA;<br>- CORRIGIDO: 500 VA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>              | UNIDADE                | 50,00 | 32,04        | 1.602,00    |
| 310  | TERMINAL OLHAL<br>- CABO 2,5MM²;<br>- RV2-6;<br>- DIÂMETRO DO FURO 6,2MM;<br>- SEÇÃO DO FIO SUPORTADA: 2,5MM²;<br>- COR: AZUL;<br>- QUANTIDADE: 100 PEÇAS.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE                | 10,00 | 24,70        | 247,00      |
| 311  | TERMINAL OLHAL<br>- CABO 4 E 6MM²;<br>- RV5.5-6;<br>- DIÂMETRO DO FURO 6,2MM;<br>- CABO: 2,5MM²;<br>- SEÇÃO DO FIO SUPORTADA: 6MM²;<br>- COR: AMARELO;<br>- QUANTIDADE: 100 PEÇAS.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE                | 10,00 | 47,81        | 478,10      |
| 312  | TERMINAL PINO<br>- CABO 2,5MM²;<br>- PTV 2-12;<br>- COR: AZUL;<br>- SEÇÃO DO TERMINAL: 2,5MM²<br>- PACOTE COM 100 UNIDADES.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE                | 10,00 | 21,43        | 214,30      |
| 313  | TERMINAL PINO AGULHA<br>- PRÉ ISOLADO;<br>- PLÁSTICO NÃO PROPAGANTE À CHAMA;<br>- PACOTE COM 100 UNIDADES;<br>- CABO: 4,0 6,0MM²;<br>- COR: AMARELO;<br>- PLÁSTICO NÃO PROPAGANTE À CHAMA;<br>- PACOTE COM 100 UNIDADES;<br>- TIPO: PINO.  | EMBALAGEM<br>100,00 UN | 10,00 | 45,51        | 455,10      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

|                              |  |                        |       |       |            |
|------------------------------|--|------------------------|-------|-------|------------|
| <b>MARCA: BRASIL</b>         |  |                        |       |       |            |
| <b>FABRICANTE: BRASIL</b>    |  |                        |       |       |            |
| <b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> |  |                        |       |       |            |
| 314                          | TERMINAL FORQUILHA<br>- CABO 2,5MM²;<br>- SVS2-4;<br>- FORQUILHA: 4,3MM;<br>- COR: AZUL;<br>- TIPO: FORQUILHA;<br>- SEÇÃO DO TERMINAL: 2,5MM²<br>- PACOTE COM 100 PEÇAS.   | UNIDADE                | 10,00 | 18,35 | 183,50     |
| <b>MARCA: BRASIL</b>         |  |                        |       |       |            |
| <b>FABRICANTE: BRASIL</b>    |  |                        |       |       |            |
| <b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> |  |                        |       |       |            |
| 315                          | TERMINAL FORQUILHA<br>- CABO 6MM²;<br>- SVS5.5-4;<br>- FORQUILHA: 4,3MM;<br>- COR: AMARELO;<br>- TIPO: FORQUILHA;<br>- SEÇÃO DO TERMINAL: 6MM²<br>- PACOTE COM 100 PEÇAS.  | EMBALAGEM<br>100,00 UN | 10,00 | 38,05 | 380,50     |
| <b>MARCA: BRASIL</b>         |  |                        |       |       |            |
| <b>FABRICANTE: BRASIL</b>    |  |                        |       |       |            |
| <b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> |  |                        |       |       |            |
| 316                          | TERMINAL TUBULAR<br>- PARA CABO;<br>- ISOLADOS;<br>- SEÇÃO DO TERMINAL: 2,5MM²;<br>- COR: AZUL;<br>- COMPRIMENTO DOS TERMINAIS: 8 MM;<br>- COMPRIMENTO: 14 MM;<br>- PACOTE COM 100 PEÇAS.                                  | UNIDADE                | 10,00 | 38,05 | 380,50     |
| <b>MARCA: BRASIL</b>         |  |                        |       |       |            |
| <b>FABRICANTE: BRASIL</b>    |  |                        |       |       |            |
| <b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> |  |                        |       |       |            |
| 317                          | TERMINAL TUBULAR<br>- PARA CABO;<br>- ISOLAÇÃO: PRÉ-ISOLADO;<br>- MATERIAL ISOLAMENTO: POLIPROPILENO;<br>- SEÇÃO DO TERMINAL: 6MM²;<br>- COR: AMARELO;<br>- MATERIAL TREMINAL: COBRE ESTANHADO;<br>- PACOTE COM 100 PEÇAS. | UNIDADE                | 10,00 | 29,00 | 290,00     |
| <b>MARCA: BRASIL</b>         |  |                        |       |       |            |
| <b>FABRICANTE: BRASIL</b>    |  |                        |       |       |            |
| <b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> |  |                        |       |       |            |
| Valor total do grupo:        |  |                        |       |       | 449.322,19 |





**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

**Grupo: G9**

|   |               |       |        |           |
|---|---------------|-------|--------|-----------|
| 318 CABO COAXIAL RG6  | ROLO 100,00 M | 20,00 | 133,64 | 2.672,80  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- ROLO COM 100 METROS;</li><li>- CFTV, ANTENAS UHF/VHF, PARABÓLICAS, SISTEMA TV A CABO;</li><li>- CONDUTOR INTERNO AÇO COBREDO 1,02MM;</li><li>- ISOLAÇÃO INTERNA POLIETILENO EXPANSO A GÁS/PVC 70C ANTI-CHAMA BRANCO;</li><li>- BLINDAGEM FITA DE POLIÉSTER ALUMINIZADA MAIS TRANÇA DE FIOS DE ALUMÍNIO OU COBRE ESTANHADO;</li><li>- MALHA : 67%;</li><li>- CONDUTOR INTERNO: AÇO COBREDO 0,81MM;</li><li>- ISOLAÇÃO INTERNA: POLIETILENO EXPANSIVO E PE</li></ul> <p>DE BAIXA DENSIDADE;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- ISOLAÇÃO EXTERNA: PVC 70° ANTICHAMA BRANCO OU PRETO;</li><li>- BLINDAGEM PRIMÁRIA: FITA DE ALUMÍNIO E POLIÉSTER;</li><li>- BLINDAGEM SECUNDÁRIA: TRANÇA EM FIOS DE ALUMÍNIO.</li></ul> <p><b>MARCA:</b> FOXLUX<br/><b>FABRICANTE:</b> FOXLUX<br/><b>MODELO/VERSÃO:</b> FOXLUX</p> |               |       |        |           |
| 319 CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 1,5MM DE 750V  | ROLO 100,00 M | 40,00 | 116,00 | 4.640,00  |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- ROLO COM 100 METROS;</li><li>- ENCORDAMENTO CLASSE 4;</li><li>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC;</li><li>- TIPO BWF;</li><li>- SEM CHUMBO;</li><li>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;</li><li>- REF: MARCA PRYSMIAN, LINHA: SUPERASTIC FLEX</li></ul> <p><b>MARCA:</b> PRYSMIAN<br/><b>FABRICANTE:</b> PRYSMIAN<br/><b>MODELO/VERSÃO:</b> PRYSMIAN</p>  |               |       |        |           |
| 320 CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 2,5MM DE 750V  | ROLO 100,00 M | 60,00 | 265,00 | 15.900,00 |
| <ul style="list-style-type: none"><li>- ROLO COM 100 METROS;</li><li>- ENCORDAMENTO CLASSE 4;</li><li>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC;</li><li>- TIPO BWF;</li><li>- SEM CHUMBO;</li><li>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;</li><li>- REF: MARCA PRYSMIAN, LINHA: SUPERASTIC FLEX.</li></ul> <p><b>MARCA:</b> PRYSMIAN<br/><b>FABRICANTE:</b> PRYSMIAN<br/><b>MODELO/VERSÃO:</b> PRYSMIAN</p>   |               |       |        |           |



**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

|     |  |               |       |        |           |
|-----|--|---------------|-------|--------|-----------|
| 321 | CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 4MM DE 750V<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC;<br>- TIPO BWF;<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN, LINHA: SUPERASTIC FLEX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b> | ROLO          | 55,00 | 331,00 | 18.205,00 |
| 322 | CABO FLEXÍVEL 4MM DE 0,6 A 1KV<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO EM HEPR;<br>- SEM HALOGÊNIOS<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN SINTENAX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b>                    | ROLO          | 40,00 | 395,00 | 15.800,00 |
| 323 | CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 6MM DE 750V<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC;<br>- TIPO BWF;<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN, LINHA: SUPERASTIC FLEX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b> | ROLO 100,00 M | 40,00 | 464,00 | 18.560,00 |
| 324 | CABO FLEXÍVEL 6MM DE 0,6 A 1KV<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO EM HEPR;<br>- SEM HALOGÊNIOS<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN SINTENAX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b>                    | ROLO          | 40,00 | 539,00 | 21.560,00 |
| 325 | CABO FLEXÍVEL 10MM DE 0,6 A 1KV<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO EM HEPR;<br>- SEM HALOGÊNIOS<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN SINTENAX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b>                   | ROLO          | 30,00 | 864,00 | 25.920,00 |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-------|--------------|-------------|
| 326  | CABO FLEXÍVEL 16MM DE 0,6 A 1KV<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 4;<br>- ISOLAÇÃO EM HEPR;<br>- SEM HALOGÊNIOS<br>- SEM CHUMBO;<br>- NAS CORES: PRETA, BRANCA, VERMELHA, AZUL, VERDE E AMARELA;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN SINTENAX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b>   | ROLO    | 20,00 | 1.326,00     | 26.520,00   |
| 327  | CABO 4 VIAS X 4MM<br>- TETRAPOLAR;<br>- COM CORES DIFERENTES;<br>- METAL: FIOS DE COBRE NU;<br>- TÊMPERA MOLE;<br>- TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 1KV;<br>- ENCORDOAMENTO: EXTRA FLEXÍVEL (CLASSE 5);<br>- TEMPERATURA MÁXIMA EM SERVIÇO CONTÍNUO: 70°C;<br>- ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC;<br>- ROLO COM 100 METROS;<br>- REF: MARCA PRYSMIAN SINTENAX.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b> | UNIDADE | 4,00  | 1.955,48     | 7.821,92    |
| 328  | CABO<br>- PARALELO;<br>- FLEXÍVEL;<br>- SEÇÃO NÔMINAL: 2X1,5MM;<br>- ISOLAMENTO 300V;<br>- COMPRIMENTO : ROLO COM 100 METROS.<br><b>MARCA: LAMESA</b><br><b>FABRICANTE: LAMESA</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LAMESA</b>   | ROLO    | 6,00  | 260,06       | 1.560,36    |
| 329  | CABO<br>- TRIPOLAR;<br>- ROLO: 100 METROS;<br>- MEDIDAS: 3 X 1,5MM,<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V;<br>- ENCORDOAMENTO CLASSE 5;<br>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC,<br>- TIPO: BWF;<br>- SEM CHUMBO;<br>- COR: BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, AZUL;<br>- NBR 13249 - CABOS E CORDÕES PARA TENSÕES ATÉ 750V.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b>  | ROLO    | 10,00 | 426,33       | 4.263,30    |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|
| 330  | CABO<br>- TRIPOLAR;<br>- ROLO: 100 METROS;<br>- MEDIDAS: 3 X 2,5MM,<br>- TENSÃO DE ISOLAMENTO: 500V;<br>- ENCORDAMENTO CLASSE 5;<br>- ISOLAÇÃO DUPLA EM PVC,<br>- TIPO: BWF;<br>- SEM CHUMBO;<br>- COR: BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA E AZUL;<br>- NBR 13249 - CABOS E CORDÕES PARA TENSÕES ATÉ 750V.<br><b>MARCA: PRYSMIAN</b><br><b>FABRICANTE: PRYSMIAN</b><br><b>MODELO/VERSÃO: PRYSMIAN</b> | ROLO    | 10,00 | 703,67       | 7.036,70    |

Valor total do grupo: 170.460,08

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

**Grupo: G13**

|     |  |         |       |        |        |
|-----|--|---------|-------|--------|--------|
| 355 | ALICATE ISOLADO<br>- BICO MEIA CANA;<br>- TAMANHO: 7.1/2";<br>- COMPRIMENTO: 190MM;<br>- COMPRIMENTO DA MANDIBULA: 80MM;<br>- MATERIAL: AÇO VANADIUM;<br>- EMPUNHADURA: CABO ANTIDESLIZANTE E ABAS PROTETORAS;<br>- NORMA: DIN ISO 5745 / NR10;<br>- CAPACIDADE DE CORTE: 2,5 - 1,6 .<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 6,00  | 92,92  | 557,52 |
| 356 | ALICATE ISOLADO<br>- BICO MEIA CANA LONGO CURVO COM CORTE;<br>- MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- EMPUNHADURA: CABO ANTIDESLIZANTE E ABAS PROTETORAS;<br>- COMPRIMENTO: 163MM;<br>- COMPRIMENTO DA MANDIBULA: 74MM;<br>- NORMA: NBR 9699 / NR10.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>                                      | UNIDADE | 4,00  | 107,33 | 429,32 |
| 357 | ALICATE ISOLADO<br>- CORTE DIAGONAL;<br>- TAMANHO: 6"<br>- MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- EMPUNHADURA: CABO ISOLADO;<br>- COMPRIMENTO: 152MM;<br>- MEDIDA DA MANDIBULA: 31,5MM;<br>- CAPACIDADE DE CORTE ARAME DURO: 1,6MM;<br>- CAPACIDADE DE CORTE ARAME MOLE: 2,5MM.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>            | UNIDADE | 6,00  | 69,27  | 415,62 |
| 358 | ALICATE PARA ELETRICISTA<br>- MEDIDA: 8";<br>- CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS;<br><br>- BICO COM RANHURAS CRUZADAS PARA MELHOR AGARRE DE FIOS E CAPAS ISOLANTES.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 10,00 | 77,18  | 771,80 |
| 359 | TORQUÊS ARMADOR<br>- TAMANHO: 12";<br>- CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL;<br>- CABEÇA POLIDA;<br>- TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS;<br>- ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL.<br><b>MARCA: TRAMONTINA</b><br><b>FABRICANTE: TRAMONTINA</b><br><b>MODELO/VERSÃO: TRAMONTINA</b>  | UNIDADE | 4,00  | 51,24  | 204,96 |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

|     |  |          |       |        |        |
|-----|--|----------|-------|--------|--------|
| 360 | ALICATE DE PRESSÃO   | UNIDADE  | 4,00  | 49,27  | 197,08 |
|     | - MEDIDA TOTAL: 10" (224 MM);<br>- COM FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR;<br>- ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28 MM);<br>- MATERIAL : AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO.<br><b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA   |          |       |        |        |
| 361 | JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS  | JOGO     | 10,00 | 99,00  | 990,00 |
|     | - CHAVES ISOLADAS;<br>- CABO ERGONÔMICO;<br>- MATERIAL: AÇO VANADIUM;<br>- CHAVE ISOLADA ATÉ 1000 V, CONFORME A NORMA NBR 9699 (ATENDENDO À NR10);<br>- LARGURA DA PONTA É IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE, POSSIBILITANDO O USO EM BORNES (TERMINAIS) NA LINHA ELÉTRICA E ELETRÔNICA;<br>- COM 6 PEÇAS;<br>- 3 CHAVES DE FENDA SIMPLES: 1/8X4"; 3/16X4"; 1/4X6";<br>- 3 CHAVES DE FENDA CRUZADA: 1/8X2.3/8"PH0; 3/16X3"PH1; 1/4X6"PH2.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  |          |       |        |        |
| 362 | JOGO DE CHAVE FIXA   | JOGO     | 2,00  | 325,80 | 651,60 |
|     | - MATERIAL: AÇO VANADIUM;<br>- ACABAMENTO: NIQUELADO E CROMADO;<br>- AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS DIFERENTES;<br>- CABEÇAS ESTREITAS;<br>- COMPOSTO POR 11 PEÇAS, SENDO:<br>- 1 CHAVE 1/4 X 5/16 POL;<br>- 1 CHAVE 3/8 X 7/16 POL;<br>- 1 CHAVE 1/2 X 9/16 POL;<br>- 1 CHAVE 5/8 X 11/16 POL;<br>- 1 CHAVE 3/4 X 25/32 POL;<br>- 1 CHAVE 13/16 X 7/8 POL;<br>- 1 CHAVE 15/16 X 1 POL;<br>- 1 CHAVE 1.1/16 X 1.1/8 POL;<br>- 1 CHAVE 1.1/4 X 1.3/8 POL;<br>- 1 CHAVE 1.5/16 X 1.1/2 POL.;<br>- 1 CHAVE 1.7/16 X 1.5/8 POL.<br><b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA |          |       |        |        |
| 363 | JOGO DE FORMÃO   | CONJUNTO | 10,00 | 63,94  | 639,40 |
|     | - MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- COMPOSTO POR:<br>- 4 FORMÕES NOS TAMANHOS: 6, 12, 18, 24 MM;<br>- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:<br>- COMPRIMENTO DA LÂMINA: 138MM;<br>- DUREZA 60 HRC;<br>- CABO ANATÔMICO DE PLÁSTICO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  |          |       |        |        |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-------|--------------|-------------|
| 364  | CHAVE INGLESA<br>- TAMANHO: 12";<br>- MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO<br>COM CABEÇA LIXADA;<br>- ABERTURA TOTAL DA BOCA: 34 MM.<br><b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA  | UNIDADE | 10,00 | 73,61        | 736,10      |
| 365  | REBITADOR MANUAL<br>- REFORÇADO;<br>- CABEÇA GIRATÓRIA A 360° FACILITA A<br>COLOCAÇÃO DE REBITES EM LUGARES DE<br>DIFÍCIL ACESSO;<br>- CHAVE INCLUSA NA ALÇA;<br>- TIPO: 4 BICOS;<br>- REBITES: 1/8", 3/32", 5/32" E 3/16".<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL | UNIDADE | 4,00  | 210,35       | 841,40      |
| 366  | REBITADOR TIPO ALAVANCA PROFISSIONAL<br>- COMPRIMENTO: 490 MM;<br>- PARA REBITES CILÍNDRICOS COM AS<br>SEGUINTE MEDIDAS:<br>M4 M5 M6 M8 M10.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 2,00  | 241,83       | 483,66      |
| 367  | TESOURA DE PODA<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO, MADEIRA;<br>- (12 ) 305MM GRAMA CERCA VIVA;<br>- LÂMINA FORJADA;<br>- CABO COM AVABAMENTO ENVERNIZADO;<br>- LÂMINA LISAS : 12" 30CM.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 6,00  | 23,94        | 143,64      |
| 368  | TESOURÃO DE PODA<br>- TIPO BYPASS;<br>- CABO EXTENSÍVEL;<br>- LÂMINAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL<br>TEMPERADO;<br>- CABOS TELESCÓPICOS EXTENSÍVEIS DE 46<br>ATÉ 78 CM;<br>- EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS E<br>EMBORRACHADAS.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL       | UNIDADE | 4,00  | 152,92       | 611,68      |
| 369  | GRAMPO SARGENTO<br>- TIPO T MTS-1500MM;<br>- ABERTURA ÚTIL (MM): 1500;<br>- MATERIAL: FERRO NODULAR.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 4,00  | 215,11       | 860,44      |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qty    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|-------------|
| 370  | JOGO DE GRAMPO SARGENTO GRANDE<br>- TIPO "C";<br>- MATERIAL: FERRO FUNDIDO;<br>- ACABAMENTO: PINTURA Á PÓ<br>ELETROSTATICA TEXTURIZADA;<br>- EIXO PRINCIPAL CROMADO;<br>- COMPOSIÇÃO:<br>- 03 PEÇAS SOB AS MEDIDAS: 4, 6 E 8<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 8,00   | 145,28       | 1.162,24    |
| 371  | PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE<br>- PARA TUBOS DE ATÉ 300G / 305 ML (MASSA);<br>- MATERIAL DO APLICADOR DE SILICONE: AÇO CARBONO;<br>- ACABAMENTO DO APLICADOR DE SILICONE: PINTADO;<br>- COR DO APLICADOR DE SILICONE: AMARELO E PRETO;<br>- LÂMINA ACOPLADA AO CABO PARA CORTAR O BICO DO TUBO.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 10,00  | 59,55        | 595,50      |
| 372  | VENTOSA<br>- DUPLA;<br>- MATERIAL: ABS REFORÇADO;<br>- VENTOSA EM BORRACHA;<br>- COM SISTEMA DE SUÇÃO ACIONADO ATRAVÉS DE ALAVANCAS;<br>- CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 100 KG.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | UNIDADE | 8,00   | 98,44        | 787,52      |
| 373  | LIMA CHATA<br>- TIPO: BASTARDA;<br>- COMPRIMENTO: 10";<br>- COM CABO;<br>- CORTE DUPLO EM AMBAS AS FACES;<br>- CORTE SIMPLES EM AMBAS AS BORDAS.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 20,00  | 55,93        | 1.118,60    |
| 374  | LÂMINA DE SERRA MANUAL<br>- MATERIAL: AÇO RÁPIDO;<br>- COMPRIMENTO: 12";<br>- LARGURA: 13 MM (1/2");<br>- ESPESSURA: 0,60 MM (0,024");<br>- COM 32 DENTES A CADA 25MM.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 100,00 | 8,78         | 878,00      |
| 375  | LÁPIS PARA CARPINTEIRO/MARCENEIRO<br>- MADEIRA REFLORESTADA;<br>- GRAFITE FORTE;<br>- COR DO GRAFITE: PRETO;<br>- TRAÇO ESCURO: GRADUAÇÃO F.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 200,00 | 3,50         | 700,00      |



Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|
| 376  | BROXA REDONDA<br>- CERDAS MONOFILAMENTO BICOLOR;<br>- CORPO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA;<br>- DIÂMETRO: 75MM<br>- CONECTÁVEL A PROLONGADORES.<br><b>MARCA:</b> ATLAS<br><b>FABRICANTE:</b> ATLAS<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> ATLAS | UNIDADE | 6,00  | 10,66        | 63,96       |
| 377  | BROXA RETANGULAR<br>- TAMANHO: 16 X 6 CM;<br>- CORPO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INJETADO;<br>- CONECTÁVEL À PROLONGADORES.<br><b>MARCA:</b> ATLAS<br><b>FABRICANTE:</b> ATLAS<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> ATLAS                                  | UNIDADE | 6,00  | 12,09        | 72,54       |
| 378  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 1/2;<br>- COM CERDAS GRIS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.<br><b>MARCA:</b> ATLAS<br><b>FABRICANTE:</b> ATLAS<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> ATLAS                                       | UNIDADE | 20,00 | 2,58         | 51,60       |
| 379  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 1.1/2 (38MM);<br>- COM CERDAS GRIS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.<br><b>MARCA:</b> ATLAS<br><b>FABRICANTE:</b> ATLAS<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> ATLAS                              | UNIDADE | 20,00 | 3,75         | 75,00       |
| 380  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 2";<br>- COM CERDAS GRIS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                                     | UNIDADE | 20,00 | 6,77         | 135,40      |
| 381  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 2.1/2;<br>- COM CERDAS GRIS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                                  | UNIDADE | 20,00 | 8,55         | 171,00      |
| 382  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 1.1/2;<br>-CERDAS PRETAS SELECIONADAS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA ÓLEO E ESMALTE.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                          | UNIDADE | 20,00 | 5,86         | 117,20      |



**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|
| 383  | TRINCHA MÉDIA<br>- LARGURA: 2.1/2;<br>-CERDAS PRETAS SELECIONADAS;<br>- CABO COM CINTA METÁLICA<br>- PARA TINTA ÓLEO E ESMALTE.<br><br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 20,00  | 16,92        | 338,40      |
| 384  | ROLO PARA PINTURA<br>- COR: BRANCO;<br>- EM LÃ SINTÉTICA;<br>- LARGURA: 23CM;<br>- ALTURA 1CM;<br>- COMPRIMENTO 30.5CM;<br>- ANTI-GOTAS;<br>- MATERIAL: POLIAMIDA TRAMADA.<br><br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   | UNIDADE | 200,00 | 24,57        | 4.914,00    |
| 385  | ESPÁTULA<br>- MATERIAL: AÇO INOX;<br>- CABO DE MADEIRA TRATADA;<br>- PARA PINTURA E GESSO;<br>- COM 12,5CM DE LARGURA.<br><br><b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA   | UNIDADE | 10,00  | 29,73        | 297,30      |
| 386  | CARRINHO DE MÃO SUPER FORTE<br>- PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTÁTICA (A PÓ);<br>- CAÇAMBA REFORÇADA, FABRICADA EM CHAPÁ DE AÇO 1,5MM;<br>- VARAL REFORÇADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1,5MM;<br>- VOLUME MÁXIMO: 60 LITROS;<br>- CARGA MÁXIMA: 150KG;<br>- COMPRIMENTO: 1.600MM;<br>- LARGURA: 620MM;<br>- ALTURA: 610MM.<br><br><b>MARCA:</b> ESFERA<br><b>FABRICANTE:</b> ESFERA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> ESFERA | UNIDADE | 6,00   | 249,81       | 1.498,86    |
| 387  | COLHER DE PEDREIRO<br>- TAMANHO: 8";<br>- CANTO REDONDO;<br>- MATERIAL DA LÂMINA: AÇO CARBÔNICO ESPECIAL;<br>- CABO EM MADEIRA;<br>- ALTURA: 203,2 MM;<br>- BASE: 100 MM;<br>- COMPRIMENTO: 330 MM;<br>- DIÂMETRO: 112 MM.<br><br><b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA   | UNIDADE | 10,00  | 20,62        | 206,20      |
| 388  | PÁ AJUNTADEIRA<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO.<br>- QUADRADA;<br>- N°03;<br>- CABO DE MADEIRA Y ;<br>- EMPUNHADURA EM Y;<br>- - EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA;<br>- COMPRIMENTO TOTAL: 75CM.  | UNIDADE | 6,00   | 22,19        | 133,14      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA:</b> TRAMONTINA<br><b>FABRICANTE:</b> TRAMONTINA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> TRAMONTINA   |         |       |              |             |
| 389  | PÁ DE BICO<br>- MATERIAL: AÇO CARBONO;<br>- N° 03;<br>- EMPUNHADURA EM Y;<br>- EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA;<br>- PESADA COM CABO DE MADEIRA 71 CM;<br>- COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA.<br><b>MARCA:</b> RAMADA<br><b>FABRICANTE:</b> RAMADA<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> RAMADA                         | UNIDADE | 6,00  | 25,14        | 150,84      |
| 390  | MASSEIRA CAIXA PARA MASSA PEDREIRO<br>- MATERIAL: POLIETILENO;<br>- CAPACIDADE: 50 LITROS;<br>- DIMENSÕES: 75X49X22 CM;<br>- COR: PRETA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   | UNIDADE | 10,00 | 53,84        | 538,40      |
| 391  | RÉGUA PARA PEDREIRO<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO;<br>- COMPRIMENTO: 2 METROS;<br>- LARGURA: 5.00 CM;<br>- ALTURA: 2.50 CM.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 6,00  | 69,23        | 415,38      |
| 392  | PONTEIRO<br>- MEDIDA: 3/4" X 10";<br>- REDONDO;<br>- MATERIAL: AÇO ESPECIAL;<br>- COM EMPUNHADURA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   | UNIDADE | 6,00  | 17,56        | 105,36      |
| 393  | PONTEIRO<br>- MEDIDA: 3/4" X 12";<br>- REDONDO;<br>- MATERIAL: AÇO ESPECIAL;<br>- COM EMPUNHADURA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   | UNIDADE | 6,00  | 18,60        | 111,60      |
| 394  | TALHADEIRA<br>- TAMANHO: 10";<br>- EMPUNHADURA INJETADA EM MATERIAL RESISTENTE E FLEXÍVEL;<br>- CORPO EM AÇO ESPECIAL;<br>- BARRA SEXTAVADA;<br>- TÊMPERA POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES;<br>- PINTURA ELETROSTÁTICA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL | UNIDADE | 6,00  | 48,48        | 290,88      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|-------|--------------|-------------|
| 395  | TALHADEIRA<br>- TAMANHO: 12";<br>- EMPUNHADURA INJETADA EM MATERIAL RESISTENTE E FLEXÍVEL;<br>- CORPO EM AÇO ESPECIAL;<br>- BARRA SEXTÁVADA;<br>- TÊMPERA POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES;<br>- PINTURA ELETROSTÁTICA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 6,00  | 53,02        | 318,12      |
| 396  | VASSOURA PLÁSTICA<br>- COM 30 DENTES FIXOS;<br>- CABO DE MADEIRA DE 120 CM;<br>- CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO;<br>- OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO;<br>- FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE | 6,00  | 58,28        | 349,68      |
| 397  | TRENA DE AÇO<br>- COMPRIMENTO DA FITA TRENA: 10 METROS;<br>- LARGURA DA FITA DA TRENA: 25 MM;<br>- REVESTIMENTO DA FITA DA TRENA: PINTADO;<br>- ACABAMENTO DA FITA DA TRENA: PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO;<br>- GRADUAÇÃO DA TRENA: MM/POL;<br>- MATERIAL DA CAIXA DA TRENA: ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA;<br>- SISTEMA DE TRAVA DA TRENA: BOTÃO.<br><b>MARCA:</b> LUFKIN<br><b>FABRICANTE:</b> LUFKIN<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> LUFKIN | UNIDADE | 6,00  | 59,41        | 356,46      |
| 398  | LINHA PARA PEDREIRO<br>- MATERIAL: POLIETILENO;<br>- TIPO DA LINHA: TRANÇADA;<br>- ROLO/COMPRIMENTO: 100 METROS;<br>- ESPESSURA DA LINHA: 1,2 MM.<br><b>MARCA:</b> POLICORDAS<br><b>FABRICANTE:</b> POLICORDAS<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> POLICORDAS   | UNIDADE | 10,00 | 6,24         | 62,40       |
| 399  | JOGO DE BITS PROLONGADOR<br>- COM 16 PEÇAS + PROLONGADOR MAGNÉTICO;<br>- COMPOSIÇÃO:<br>- 3 BITS FENDA SIMPLES: 2 PEÇAS #8 E 1 PEÇA #10;<br>- 10 BITS PHILIPS : PH2;<br>- 2 BITS QUADRADO : #2;<br>- COMPRIMENTO DOS BITS : 25,4 MM (1").<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL   | JOGO    | 10,00 | 39,86        | 398,60      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------|--------------|-------------|
| 400  | JOGO BROCA AÇO RÁPIDO<br>- JOGO DE BROÇAS<br>- HASTE CILÍNDRICA EM AÇO RÁPIDO - HSS<br>- ACABAMENTO BRILHANTE<br>- APLICAÇÃO: USINAGEM DE AÇO COM DUREZA ATÉ 45 HRC<br>- ACOMPANHA ESTOJO METÁLICO<br>- JOGO COMPOSTO POR 25 PEÇAS, SENDO:<br>- 1,0 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5<br>- 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5 - 10,0 -<br>10,5 - 11,0 - 11,5 - 12,0 - 12,5 - 13,0 MM.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 10,00 | 233,61       | 2.336,10    |
| 401  | JOGO BROCA CHATA<br>- PARA MADEIRA;<br>- PONTA AFIADA;<br>- FABRICADAS EM AÇO ESPECIAL;<br>- ENCAIXE: 1/4";<br>- JOGO COM 6 PEÇAS, SENDO DE MEDIDAS:<br>- 3/8, 3/4", 1/2", 5/8", 7/8" E 1".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | UNIDADE | 20,00 | 54,63        | 1.092,60    |
| 402  | BROCA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL<br>- BROCA SDS/PLUS;<br>- PASTILHA DE METAL DURO ULTRA RESISTENTE<br>- PROLONGAMENTO DO CANAL ATÉ A PONTA;<br>- FIXAÇÃO DA PASTILHA POR BRASAGEM;<br>- TRATAMENTO SUPERFICIAL SHOT-PEENING;<br>- CORPO EM AÇO TEMPERADO;<br>- ENCAIXE COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS;<br>- DESTINADAS AO USO PROFISSIONAL NA PERFURAÇÃO DE MATERIAIS DE ALVENARIA EM GERAL;<br>- MEDIDAS: 210 MM X 14 MM.<br><b>MARCA: MTX</b><br><b>FABRICANTE: MTX</b><br><b>MODELO/VERSÃO: MTX</b>        | UNIDADE | 20,00 | 33,78        | 675,60      |
| 403  | JOGO DE BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL<br>- COBALTO;<br>- HSS-CO;<br>- DIN 338;<br>- JOGO COM 10 BROÇAS;<br>- DIÂMETRO (MM): - 1,0/ 2,0 / 3,0 / 4,0 / 5,0 / 6,0 /<br>7,0 / 8,0 / 9,0 / 10,0;<br>- REF: MARCA BOSH, CÓDIGO: 46518076.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | JOGO    | 50,00 | 161,19       | 8.059,50    |

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade              | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|----------------------|-------|--------------|-------------|
| 404  | JOGO DE BROCA PARA MADEIRA<br>- MATERIAL: AÇO CROMO SAE 52100;<br>- ACESSÓRIO EXTREMAMENTE AFIADO PARA FUROS DE PRECISÃO, SEM LASCAS;<br>- PONTA DE BROCA EM FORMA DE M AFIADA COM PRECISÃO, COM DOIS FIOS DE CORTE PARA FUROS SEM LASCAS E PAREDES LISAS;<br>- POSSUI PONTA CENTRADORA;<br>- APROPRIADAS PARA MADEIRAS DURAS E MACIAS;<br>- ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO;<br>- COMPOSTO POR 7 PEÇAS, COM AS SEGUINTE MEDIDAS:<br>- 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10 MM.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | JOGO                 | 50,00 | 65,49        | 3.274,50    |
| 405  | JOGO DE BROCA PARA CONCRETO<br>- COM 5 PEÇAS SDS PLUS.<br>- BROCAS:<br>- 1 - 6 X 110MM;<br>- 1 - 6 X 160MM;<br>- 1 - 8 X 110MM;<br>- 1 - 8 X 160MM;<br>- 1 - 10 X 160MM.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | JOGO                 | 15,00 | 39,24        | 588,60      |
| 406  | GRAMPO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: 80/06 PCW;<br>- UTILIZAÇÃO: GRAMPEADOR TAPECEIRO;<br>- CAIXA COM 4000 PEÇAS.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00 | 17,84        | 356,80      |
| 407  | GRAMPO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: 80/10 PCW;<br>- UTILIZAÇÃO: GRAMPEADOR TAPECEIRO;<br>- CAIXA COM 4000 PEÇAS.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00 | 15,89        | 317,80      |
| 408  | GRAMPO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: 80/14 PCW;<br>- UTILIZAÇÃO: GRAMPEADOR TAPECEIRO;<br>- CAIXA COM 3000 PEÇAS.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00 | 19,60        | 392,00      |
| 409  | PINO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: "T";<br>- ATÉ 20 MM;<br>- ALTURA 16 MM;<br>- LARGURA 11 MM;<br>- CAIXA COM 3.040 PEÇAS;<br>- T20.<br><br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00 | 19,90        | 398,00      |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição  | Unidade              | Qty    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|----------------------|--------|--------------|-------------|
| 410  | PINO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: "T";<br>- ATÉ 30 MM;<br>- ALTURA 16 MM;<br>- LARGURA 11 MM;<br>- CAIXA COM 3.040 PEÇAS;<br>- T30.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                       | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00  | 28,42        | 568,40      |
| 411  | PINO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: "T";<br>- ATÉ 35 MM;<br>- ALTURA 16 MM;<br>- LARGURA 11 MM;<br>- CAIXA COM 3.040 PEÇAS;<br>- T35.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                       | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00  | 33,34        | 666,80      |
| 412  | PINO PARA PINADOR PNEUMÁTICO<br>- TIPO: "T";<br>- ATÉ 40 MM;<br>- ALTURA 16 MM;<br>- LARGURA 11 MM;<br>- CAIXA COM 3.040 PEÇAS;<br>- T40.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL                       | CAIXA 1.000,00<br>UN | 20,00  | 39,53        | 790,60      |
| 413  | LIXA<br>- PARA METAL;<br>- GRÃO: 100;<br>- COR: PRETA;<br>- TAMANHO DA LIXA: (AXL) 225X275 MM;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: PAPEL.<br><b>MARCA:</b> SOHO<br><b>FABRICANTE:</b> SOHO<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> SOHO | FOLHA                | 200,00 | 3,19         | 638,00      |
| 414  | LIXA<br>- PARA METAL;<br>- GRÃO: 120;<br>- COR: PRETA;<br>- TAMANHO DA LIXA: (AXL) 225X275 MM;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: PAPEL.<br><b>MARCA:</b> SOHO<br><b>FABRICANTE:</b> SOHO<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> SOHO | FOLHA                | 200,00 | 3,18         | 636,00      |
| 415  | LIXA<br>- PARA METAL;<br>- GRÃO: 150;<br>- COR: PRETA;<br>- TAMANHO DA LIXA: (AXL) 225X275 MM;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: PAPEL.<br><b>MARCA:</b> SOHO<br><b>FABRICANTE:</b> SOHO<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> SOHO | FOLHA                | 200,00 | 2,82         | 564,00      |

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade      | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|--------------|--------|--------------|-------------|
| 416  | LIXA<br>- PARA METAL;<br>- GRÃO: 220;<br>- COR: PRETA;<br>- TAMANHO DA LIXA: (AXL) 225X275 MM;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: PAPEL.<br><b>MARCA:</b> SOHO<br><b>FABRICANTE:</b> SOHO<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> SOHO                | FOLHA        | 200,00 | 1,42         | 284,00      |
| 417  | LIXA CINTA PANO<br>- DIMENSÕES DA CINTA: 6.800 X 150 MM;<br>- GRANULAÇÃO (GRANA): P060;<br>- MATERIAL DOS GRÃOS: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: LONA / PANO;<br>- COR: OURO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL | UNIDADE      | 40,00  | 117,17       | 4.686,80    |
| 418  | LIXA CINTA PANO<br>- DIMENSÕES DA CINTA: 6.800 X 150 MM;<br>- GRANULAÇÃO (GRANA): P080;<br>- MATERIAL DOS GRÃOS: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: LONA / PANO;<br>- COR: OURO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL | UNIDADE      | 40,00  | 107,87       | 4.314,80    |
| 419  | LIXA CINTA PANO<br>- DIMENSÕES DA CINTA: 6.800 X 150 MM;<br>- GRANULAÇÃO (GRANA): P120;<br>- MATERIAL DOS GRÃOS: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- COSTADO: LONA / PANO;<br>- COR: OURO.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL | UNIDADE      | 40,00  | 100,14       | 4.005,60    |
| 420  | LIXA CINTA<br>- PARA MADEIRA;<br>- MEDIDA: 610X100MM<br>- GRÃO: 40;<br>- PARA LIXADEIRA DE CINTA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE      | 40,00  | 15,85        | 634,00      |
| 421  | LIXA CINTA<br>- PARA MADEIRA;<br>- MEDIDA: 610X100MM<br>- GRÃO: 80;<br>- PARA LIXADEIRA DE CINTA.<br><b>MARCA:</b> BRASIL<br><b>FABRICANTE:</b> BRASIL<br><b>MODELO/VERSÃO:</b> BRASIL  | UNIDADE      | 40,00  | 15,60        | 624,00      |
| 422  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- COR: AMARELA;<br>- GRÃO: N° 120;<br>- MATERIAL: ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL PESADO AMARELA;<br>- ROLO COM 45 METROS;<br>- LARGURA DA LIXA 12CM.   | ROLO 45,00 M | 6,00   | 236,12       | 1.416,72    |





**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição  | Unidade      | Qtd    | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|--|--------------|--------|--------------|-------------|
|      | <b>MARCA: SOHO</b><br><b>FABRICANTE: SOHO</b><br><b>MODELO/VERSÃO: SOHO</b>  |              |        |              |             |
| 423  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- COR: AMARELA;<br>- GRÃO: N° 60;<br>- MATERIAL: ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL PESADO AMARELA;<br>- ROLO COM 45 METROS;<br>- LARGURA DA LIXA 12CM.<br><b>MARCA: SOHO</b><br><b>FABRICANTE: SOHO</b><br><b>MODELO/VERSÃO: SOHO</b>  | ROLO 45,00 M | 6,00   | 305,05       | 1.830,30    |
| 424  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- COR: AMARELA;<br>- GRÃO: N° 80;<br>- MATERIAL: ÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBRE COSTADO DE PAPEL PESADO AMARELA;<br>- ROLO COM 45 METROS;<br>- LARGURA DA LIXA 12CM.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  | ROLO 45,00 M | 6,00   | 269,83       | 1.618,98    |
| 425  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- GRÃO 220;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- APLICAÇÕES:<br>- LIXAMENTO DE VERNIZES E SELADORAS;<br>- PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA;<br>- PEQUENAS REMOÇÕES DE MATERIAL;<br>- MEDIDAS: 230 X 280MM;<br>- FOLHA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | FOLHA        | 500,00 | 1,50         | 750,00      |
| 426  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- GRÃO 280;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- APLICAÇÕES:<br>- LIXAMENTO DE VERNIZES E SELADORAS;<br>- PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA;<br>- PEQUENAS REMOÇÕES DE MATERIAL;<br>- MEDIDAS: 230 X 280MM;<br>- FOLHA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | FOLHA        | 500,00 | 1,80         | 900,00      |



**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

| Item | Descrição   | Unidade | Qty      | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|----------|--------------|-------------|
| 427  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- GRÃO 320;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- APLICAÇÕES:<br>- LIXAMENTO DE VERNIZES E SELADORAS;<br>- PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA;<br>- PEQUENAS REMOÇÕES DE MATERIAL;<br>- MEDIDAS: 225X275 MM;<br>- FOLHA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | FOLHA   | 500,00   | 1,21         | 605,00      |
| 428  | LIXA<br>- PARA MADEIRA;<br>- GRÃO 400;<br>- TIPO DE MATERIAL DO GRÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO;<br>- APLICAÇÕES:<br>- LIXAMENTO DE VERNIZES E SELADORAS;<br>- PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA;<br>- PEQUENAS REMOÇÕES DE MATERIAL;<br>- MEDIDAS: 225X275 MM;<br>- FOLHA.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | FOLHA   | 500,00   | 1,28         | 640,00      |
| 429  | LIXA<br>- PARA MASSA.<br>- GRÃO: N° 150;<br>- COR: VERMELHA;<br>- LARGURA (CM): 22,5;<br>- COMPRIMENTO (CM): 27,5.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   | FOLHA   | 1.000,00 | 1,69         | 1.690,00    |
| 430  | JOGO DE MACHOS E COSSINETES<br>- COM 32 PEÇAS;<br>- ESPECIFICAÇÕES:<br>- MACHOS E COSSINETES EM AÇO RÁPIDO HSS USINADOS E TEMPERADOS:<br>DIN 352 E DIN 223.;<br>- DESANDADOR PARA MACHOS E PORTA COSSINETES EM AÇO ESPECIAL;<br>- CHAVE DE FENDA COM HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO;<br>- ITENS INCLUSOS:<br>- 07 COSSINETES: M3 X 0.5 - M4 X 0.7 - M5 X 0.8 - M6 X 1.0 - M8 X 1.25 - M10 X 1.5 E M12 X 1.75 -<br>- 21 MACHOS: M3 X 0.5 (3) - M4 X 0.7 (3) - M5 X 0.8 (3) - M6 X 1.0 (3) - M8 X 1.25 (3) - M10 X 1.5 (3) E M12 X 1.75 (3);<br>- 01 DESANDADOR PARA MACHOS;<br>- 01 DESANDADOR PARA COSSINETES;<br>- 01 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA;<br>- 01 JOGO DE CALIBRE DE ROSCAS;<br>- MALETA METÁLICA: TAMANHO (AXLXP): 3,2 X 11,6 X 26,2 CM.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | UNIDADE | 2,00     | 499,81       | 999,62      |

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição   | Unidade  | Qtd   | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|-------|--------------|-------------|
| 431  | KIT SERRA COPO ENCANADOR E ELETRICISTA<br>- COM 13 PEÇAS;<br>- MATERIAL: BI-METAL;<br>- DIÂMETRO DAS SERRAS COPO:<br>- 3/4" (9MM);<br>- 7/8" (22MM);<br>- 1.1/8" (29MM);<br>- 1.3/8" (35MM);<br>- 1.1/2" (38MM);<br>- 1.3/4" (44MM);<br>- 2" (51MM);<br>- 2.1/4" (57MM);<br>- 2.1/2" (64MM);<br>- SUPORTES E ACESSÓRIOS:<br>- A1, A2, A5, A.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b> | CONJUNTO | 10,00 | 836,26       | 8.362,60    |

Valor total do grupo: 79.666,12

**Grupo: G28**

|     |   |  |  |   |  |
|-----|---|--|--|---|--|
| 690 | POSTE DE ILUMINAÇÃO<br>- CURVO SIMPLES ENGASTADO;<br>- MATERIAL: AÇO;<br>- REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO GALVANIZADO A FOGO;<br>- ALTURA FORA DO SOLO: 6 METROS;<br>- FIXAÇÃO: COM BASE;<br>- 4 CHUMBADORES;<br>- MONTAGEM COM SISTEMA DE ENCAIXE;<br>- NORMA: ABNT 14.744.<br><b>MARCA: EDBRAZ</b><br><b>FABRICANTE: EDBRAZ</b><br><b>MODELO/VERSÃO: EDBRAZ</b>   |  |  | <b>MARCA: LUZ SOLLAR</b><br><b>FABRICANTE: LUZ SOLLAR</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUZ SOLLAR</b> |  |
| 691 | POSTE BALIZADOR TIMONEIRO<br>-MATERIAL: TUBO EM PVC COM PINTURA VINÍLICA<br>- BASE DO POSTE: ALUMÍNIO<br>- TAMPA DO VIDRO: ALUMÍNIO<br>- PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ<br>- SOQUETE: PORCELANA E27;<br>- 110V/220V;<br>- DIFUSOR: VIDRO TRANSPARENTE<br>- COR: PRETA;<br>- ALTURA: 75CM;<br>- LARGURA: 10CM;<br>- BASE DE ALUMÍNIO DO POSTE: 17CM.<br><b>MARCA: LUZ SOLLAR</b><br><b>FABRICANTE: LUZ SOLLAR</b><br><b>MODELO/VERSÃO: LUZ SOLLAR</b> |  |  |   |  |
| 692 | LUMINÁRIA LED PÚBLICA<br>- POTÊNCIA: 200W;<br>- FLUXO LUMINOSO: 20.000 LÚMENS;<br>- TEMPERATURA DE COR: 6500K - (BRANCO FRIO);<br>- ÂNGULO DE ABERTURA: 125°;<br>- LENTE: BATWING;<br>- TENSÃO: 100-240V - BIVOLT AUTOMÁTICO;<br>- FREQUENCIA: 85-265V;<br>- NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP66 (PARA ÁREA EXTERNA);<br>- MATERIAL: ALUMÍNIO E VIDRO;<br>- COR DA ESTRUTURA: PRETO.  |  |  |   |  |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

**Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.**

|         |           |        |
|---------|-----------|--------|
| UNIDADE | 20,00     | 839,16 |
|         | 16.783,20 |        |

|         |          |       |
|---------|----------|-------|
| UNIDADE | 100,00   | 79,19 |
|         | 7.919,00 |       |

|                       |       |        |           |
|-----------------------|-------|--------|-----------|
| UNIDADE               | 20,00 | 499,40 | 9.988,00  |
| Valor total do grupo: |       |        | 34.690,20 |

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

**Grupo: G32**

|   |         |      |        |          |
|---|---------|------|--------|----------|
| 735 CAIXA DE INCÊNDIO   | UNIDADE | 4,00 | 224,67 | 898,68   |
| - ALTURA: 90CM;<br>- LARGURA: 60CM;<br>- PROFUNDIDADE: 17CM;<br>- SOBREPOR OU EMBUTIR;<br>- CHAPA DE AÇO 20 (0,90MM);<br>- COR: VERMELHA.<br><b>MARCA: METASUL</b><br><b>FABRICANTE: METASUL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: METASUL</b>   |         |      |        |          |
| 736 TAMPA PARA HIDRANTE   | UNIDADE | 4,00 | 483,30 | 1.933,20 |
| - MATERIAL: VIDRO TEMPERADO;<br>- PARA CAIXA DE INCÊNDIO ESPECIFICADA NO ITEM ANTERIOR;<br>- COR: INCOLOR;<br>- COM FERRAGENS INCLUSAS;<br>- ESPESSURA: 6MM.<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>   |         |      |        |          |
| 737 SUPORTE BASCULANTE  | UNIDADE | 4,00 | 156,78 | 627,12   |
| - TAMANHO: PARA CAIXA 90X60X17CM;<br>- DIMENSÕES SUPORTE: 75X45X17CM;<br>- COR: VERMELHA;<br>- PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO;<br>- MATERIAL: CHAPA DE AÇO;<br>- PARA ACOMODAR MANGUEIRA DE HIDRANTE DE 1 1/2" OU 2 1/2".<br><b>MARCA: BRASIL</b><br><b>FABRICANTE: BRASIL</b><br><b>MODELO/VERSÃO: BRASIL</b>  |         |      |        |          |
| 738 REGISTRO GLOBO ANGULAR  | UNIDADE | 4,00 | 145,10 | 580,40   |
| - PARA HIDRANTE;<br>- TIPO DE ROSCA DE ENTRADA: BSP ISO 7.1;<br>- TIPO DE ROSCA DE SAÍDA: NFPA 1963 NH 2 1/2" 7,5 FPP;<br>- NÚMERO NORMA / DECRETO: NBR16021;<br>- ORGÃO NORMATIZADOR: ABNT;<br>- COMPOSIÇÃO BÁSICA: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS;<br>- REF: MARCA DECA, CÓDIGO:000.H97.212.18.<br><b>MARCA: DECA</b><br><b>FABRICANTE: DECA</b><br><b>MODELO/VERSÃO: DECA</b> |         |      |        |          |
| 739 TAMPÃO CEGO   | UNIDADE | 4,00 | 72,38  | 289,52   |
| - MATERIAL: LATÃO;<br>- COM CORRENTE;<br>- POLEGADA: 2.1/2";<br>- ENCAIXE: STORZ.<br><b>MARCA: METALCASTY</b><br><b>FABRICANTE: METALCASTY</b><br><b>MODELO/VERSÃO: METALCASTY</b>  |         |      |        |          |
| 740 CHAVE   | UNIDADE | 4,00 | 10,56  | 42,24    |
| - TIPO: STORZ;<br>- MATERIAL: LATÃO;<br>- DIMENSÃO: 1.1/2" X 2.1/2".  |         |      |        |          |



**RVA Comércio e Serviços de Construção Eireli**  
CNPJ: 20.936.189/0001-36 I.E: 07.693.176/001-19  
Vicente Pires - Rua 12, Chácara 152/1, Lote 36 Sala 1  
CEP: 72007-655  
TELEFONE: (61) 3032-5530  
E-MAIL: licitacoes@gruporva.com.br

Ao Órgão 90026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF. Pregão Eletrônico N°22021 . Apresentamos nossa proposta de preços.

**MARCA:** QUALITY TUBOS  
**FABRICANTE:** QUALITY TUBOS  
**MODELO/VERSÃO:** QUALITY TUBOS

|     |  |         |       |      |        |
|-----|--|---------|-------|------|--------|
| 741 | CANOPLA<br>- PARA SPRINKLER;<br>- CROMADA;<br>- POLEGADA: 1/2";<br>- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. | UNIDADE | 60,00 | 3,28 | 196,80 |
|-----|--|---------|-------|------|--------|

**MARCA:** METALCASTY  
**FABRICANTE:** METALCASTY  
**MODELO/VERSÃO:** METALCASTY

|     |  |         |       |       |          |
|-----|--|---------|-------|-------|----------|
| 742 | CHUVEIRO AUTOMÁTICO (SPRINKLER)<br>- COR DA AMPOLA: VERMELHA;<br>- CONEXÃO: ROSCA MACHO;<br>- TIPO PENDENTE;<br>- ACABAMENTO: CROMADO;<br>- BITOLA: 1/2";<br>- TEMPERATURA DE ACIONAMENTO: 68°C. | UNIDADE | 60,00 | 30,18 | 1.810,80 |
|-----|--|---------|-------|-------|----------|

**MARCA:** BRASIL  
**FABRICANTE:** BRASIL  
**MODELO/VERSÃO:** BRASIL

Valor total do grupo: 6.378,76

Valor total da proposta: 740.517,36

O valor total dessa proposta é de R\$ 740.517,36

Setecentos e Quarenta mil e Quinhentos e Dezessete reais e Trinta e Seis centavos

### Dados Comerciais:

**Validade da proposta:** 60 dias

**Prazo de entrega:** Conforme Edital.

**Prazo de garantia:** Conforme Fabricante.

### Observações:

Telefone: (61) 3032-5530

E-mail: licitacoes@gruporva.com.br

Brasilia, 10 de Fevereiro de 2021

### Representante Legal

Atenciosamente,

Ronan Viana de Araújo  
Sócio Administrador  
RG: 2873409  
CPF: 036.486.161-45

Ronan Viana de Araújo

RG:2873409

CPF:036.486.161-45